
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

31.08.2023                   г .  Ставрополь                   №  1936
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам несовершеннолетних                   
и защите их прав в муниципальном образовании городе Ставрополе 
Ставропольского края»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                        
от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам несовершеннолетних             
и защите их прав в муниципальном образовании городе Ставрополе 
Ставропольского края» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних                    
и защите их прав в Октябрьском районе города Ставрополя»                                      
к постановлению (далее – комиссия Октябрьского района):

а) вывести из состава комиссии Октябрьского района Бородкина 
Алексея Алексеевича;

б) ввести в состав комиссии Октябрьского района:
Суровикина Сергея 
Викторовича - заместителя начальника отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы                        
(по городу Ставрополю) управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по 
Ставропольскому краю, членом комиссии                               
(по согласованию);

2) в приложении 2 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних                      
и защите их прав в Ленинском районе города Ставрополя» к постановлению 
(далее – комиссия Ленинского района): 

а) вывести из состава комиссии Ленинского района Яздана Ридвана 
Нуритдиновича;

б) ввести в состав комиссии Ленинского района:
Андриенко Сергея 
Сергеевича - начальника отдела надзорной деятельности                             

и профилактической работы (по городу 



2

Ставрополю) управления надзорной деятельности 
и профилактической работы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям                       
и ликвидации последствий стихийных бедствий                      
по Ставропольскому краю, членом комиссии                               
(по согласованию);

3) в приложении 3 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних                      
и защите их прав в Промышленном районе города Ставрополя»                                        
к постановлению (далее – комиссия Промышленного района):

а) вывести из состава комиссии Промышленного района Суркову Юлию 
Олеговну; 

б) ввести в состав комиссии Промышленного района:
Суровикина Сергея 
Викторовича - заместителя начальника отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы                           
(по городу Ставрополю) управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по 
Ставропольскому краю, членом комиссии                               
(по согласованию).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                          
на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко


